Администрация Судиславского муниципального района

Отдел образования

ПРИКАЗ

     ____21.02.2023г.     __         № 58

Об итогах муниципальной

олимпиады среди учащихся

начальных классов

В феврале 2023 года состоялась муниципальная олимпиада среди учащихся начальных классов

общеобразовательных учреждений района по русскому языку и математике. Олимпиада

проходила в соответствии с приказом Отдела образования от 18.01.2023 г года № 16 «О

проведении муниципальной олимпиады среди учащихся начальных классов  в 2022-2023 учебном году».

В олимпиаде приняли участие учащиеся  2 - 4-х классов из 5 общеобразовательных учреждений

района: МБОУ Судиславской СОШ, МОУ Расловской СОШ, МОУ Воронской СОШ, МОУ

Глебовской СОШ, МОУ Фадеевской НОШ

Проведение муниципального этапа олимпиады обеспечивалось работой оргкомитета  и

жюри  из числа квалифицированных педагогов  школ.  На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципальной олимпиады среди учащихся начальных классов по

математике и русскому языку (Приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров олимпиады дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров олимпиады

(Приложение №2).

4. Руководителям учреждений образования изыскать возможность материального

поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады.

5. Выразить благодарность председателю и членам жюри:

Егоровой Ольге Леонидовне, Большаковой Екатерине Дмитриевне,  Чистяковой

Вере Юрьевне, Бахиревой Татьяне Владимировне – учителям начальных классов

МБОУ Судиславской СОШ,

Папулиной Ольге Александровне – учителю начальных классов МОУ Глебовской

ООШ.

6. Выразить благодарность оргкомитету:

Ивановой О.В – гл. специалисту отдела образования

Тихомирова Е.В., директор МОУ ДОД Дом детского творчества,

Папулиной О.А. – руководителю РМО учителей начальных классов.

7. Районному методическому  кабинету (Ивановой О.В.)  обсудить результаты на

заседании районного методического объединения учителей начальных классов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Викторову Е.Е., заместителя

заведующего Отделом образования.

Заведующий Отделом образования    Т.В.Смирнова

                                                                                                                    Приложение 1

 к приказу Отдела образования

                                                                                                                    от 21.02.2023 г. № 58

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по русскому языку

за 2022 – 2023 учебный год

2 класс

№ п/п

ФИО (участника

полностью)

Класс ФИО педагога,

проводившего

подготовку

участника

ОО Итого

баллов

Место

1.  Орлова

Вероника

Сергеевна

2 г Смирнова

Ирина

Сергеевна

МБОУ Судиславская

СОШ

31 I

2.  Карас Сергей

Николаевич

2 г Смирнова Ирина

Сергеевна

МБОУ Судиславская

СОШ

10

3.  Полетаева

Марина

Алексеевна

2 а Румянцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

17

4.  Торопова

Василиса

Олеговна

2 а Румянцева

Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

27 III

5.  Бурко Валерия

Ивановна

2 а Румянцева

Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

27 III

6.  Кудрявцева

Ксения

Романовна

2 а Румянцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

21

7.  Галкина Олеся  2 г Волкова Марина

Николаевна

МБОУ Судиславская

СОШ

19

8.  Смородинова

Арина

Владимировна

2 б Кукушкина

Ольга

Викторовна

МБОУ Судиславская

СОШ

12

9.  Дементьева

Дарья Игоревна

2 Лебедева Жанна

Борисовна

МОУ Воронская СОШ 28 II

10.  Смирнова

Полина

Андреевна

2 Лебедева Жанна

Борисовна

МОУ Воронская СОШ -

11.  Рылов

Александр

2 Голдобина

Татьяна

Павловна

МОУ Фадеевская НОШ 10

12.  Кузнецова

Дарина

Дмитриевна

2 Котова Наталья

Юрьевна

МОУ Расловская СОШ 21

13.  Смирнов

Михаил

Иванович

2 Котова Наталья

Юрьевна

МОУ Расловская СОШ 19

14.  Чепелев Захар

Масксимович

2 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская ООШ  25

15.  Сазоненко

Александр

Андреевич

2 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская ООШ 21

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по русскому языку

за 2022 – 2023 учебный год

3  класс

№ п/п

ФИО (участника

полностью)

Класс ФИО педагога,

проводившего

подготовку

участника

ОО Итого

баллов

М
ес

то

1 Медведева Юлия

Олеговна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

35

2 Климашина

Анастасия

Романовна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

42 I

3 Яблокова

Анастасия

Денисовна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

-

4 Соловьёва София

Павловна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

30

5 Воронин Артём

Александрович

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

35

6 Климкович

Николай

3 а Филинкова

Анжелика

Владимировна

МБОУ Судиславская

СОШ

27

7 Долотов Сергей

Алексеевич

3 б Копрова

Светлана

Владимировна

МБОУ Судиславская

СОШ

37 III

8 Капцова

Анастасия

Алексеевна

3 в Чистякова Елена

Андреевна

МБОУ Судиславская

СОШ

23

9 Уварова Юлия 3 Смирнова Вера

Львовна

МОУ Фадеевская НОШ 37 III

10

Румянцева

Снежана

Евгеньевна

3 Груздева

Татьяна

Владимировна

МОУ Расловская СОШ 38 II

11

Калинина Диана

Ильинична

3 Груздева Татьяна

Владимировна

МОУ Расловская СОШ 29

12  Смирнова Мария  3? ? МБОУ Судиславская

СОШ

23

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по русскому языку

за 2022 – 2023 учебный год

4 класс

№ п/п

ФИО (участника

полностью)

Класс ФИО педагога,

проводившего

подготовку

участника

ОО Итого

баллов

Место

1 Воздвиженская

Алёна Вадимовна

4 а Лисина Ирина

Александровна

МБОУ

Судиславская СОШ

26,5

2 Клюкина Алеся

Евгеньевна

4 а Лисина Ирина

Александровна

МБОУ

Судиславская СОШ

23

3 Павлова Таисия

Германовна

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ

Судиславская СОШ

21

4 Кодочигов

Данила

Алексеевич

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ

Судиславская

СОШ

28 II

5 Соколов Кирилл

Владимирович

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ

Судиславская

СОШ

28 II

6

Смирнова

Виктория

Максимовна

4 -в Субботина

Светлана

Валентиновна

МБОУ

Судиславская

СОШ

27 III

7 Пухова Анна

Николаевна

4 -в Субботина

Светлана

Валентиновна

МБОУ

Судиславская СОШ

23

8 Колпакова Дарья

Артемовна

4 -в Субботина

Светлана

Валентиновна

МБОУ

Судиславская СОШ

-

9 Харчина Карина

Александровна

4 Смирнова Алина

Анатольевна

МОУ Воронская

СОШ

16

10 Рожин Даниил

Михайлович

4 Смирнова Алена

Анатольевна

МОУ Воронская

СОШ

21

11 Сухарева

Елизавета

Михайловна

4 Петруцина

Надежда

Николаевна

МОУ Расловская

СОШ

20

12 Новиков Максим

Михайлович

4 Петруцина

Надежда

Николаевна

МОУ Расловская

СОШ

11

13 Голубева

Виктория

Евгеньевна

4 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская

ООШ

29 I

14 Колчина Надежда

Алексеевна

4 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская

ООШ

24

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по математике

за 2022 – 2023 учебный год

2 класс

№ п/п

ФИО (участника

полностью)

Класс ФИО педагога,

проводившего

подготовку

участника

ОО Итого

баллов

Место

1 Орлова Вероника

Сергеевна

2 г Смирнова Ирина

Сергеевна

МБОУ Судиславская

СОШ

14

2 Обрядова

Маргарита

Романовна

2 г Смирнова

Ирина

Сергеевна

МБОУ Судиславская

СОШ

15 III

3 Карас Сергей

Николаевич

2 г Смирнова Ирина

Сергеевна

МБОУ Судиславская

СОШ

-

4 Бурко Валерия

Ивановна

2 а Румянцева

Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

20 I

5 Бобров Андрей

Андреевич

2 а Румянцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

-

6 Кудрявцева

Ксения

Романовна

2 а Румянцева

Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

20 I

7 Галкина Олеся

Олеся

Евгеньевна

2 г Волкова Марина

Николаевна

МБОУ Судиславская

СОШ

14

8 Маляров Архип

Александрович

2 в Кукушкина

Ольга

Викторовна

МБОУ Судиславская

СОШ

18 II

9 Дементьева

Дарья Игоревна

2 Лебедева Жанна

Борисовна

МОУ Воронская

СОШ

15 III

10 Смирнова

Полина

Андреевна

2 Лебедева Жанна

Борисовна

МОУ Воронская СОШ  14

11 Кузнецова

Дарина

Дмитриевна

2 Котова Наталья

Юрьевна

МОУ Расловская СОШ 13

12 Артемонов

Михаил

Максимович

2 Котова Наталья

Юрьевна

МОУ Расловская СОШ 11

13 Чепелев Захар

Масксимович

2 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская

ООШ

18 II

14 Сазоненко

Александр

Андреевич

2 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская ООШ 11

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по математике

за 2022 – 2023 учебный год

3 класс

№ п/п

ФИО (участника

полностью)

Класс ФИО педагога,

проводившего

подготовку

участника

ОО Итого

баллов

М
ес

то

1 Климашина

Анастасия

Романовна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

9

2 Яблокова

Анастасия

Денисовна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

8

3

Чириков Егор

Владимирович

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

12 I

4 Ипатов Матвей

Евгеньевич

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

10 III

5 Смирнова София

Александровна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

-

6 Соловьёва София

Павловна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

6

7 Медведева

Юлия Олеговна

3 г Гарнцева Елена

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

11 II

8 Нифтиев Файяз

Джамил оглы

3 б Копрова Светлана

Владимировна

МБОУ Судиславская

СОШ

5

9 Патнев Михаил

Алексеевич

 Груздева Татьяна

Владимировна

МОУ Расловская СОШ 4

10 Румянцева

Снежана

Евгеньевна

 Груздева Татьяна

Владимировна

МОУ Расловская СОШ 5

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по математике

за 2022 – 2023 учебный год 4 класс

№ п/п

ФИО (участника

полностью)

Класс ФИО педагога,

проводившего

подготовку

участника

ОО Итого

баллов

Место

1

Смирнов Семён

Михайлович

4 а Лисина Ирина

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

8

2

Воздвиженская

Алёна Вадимовна

4 а Лисина Ирина

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

7

3 Жирнов Даниил

Леонидович

4 а Лисина Ирина

Александровна

МБОУ Судиславская

СОШ

6

4 Вагина

Антонина

Леонидовна

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ

Судиславская СОШ

21 I

5 Павлова Таисия

Германовна

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ

Судиславская СОШ

12 III

6 Соколов Кирилл

Владимирович

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ Судиславская

СОШ

10

7 Долматов Макар

Алексеевич

4 б Правдина

Антонина

Владимировна

МБОУ Судиславская

СОШ

10

8 Романцов

Вячеслав

Сергеевич

4 -г Субботина

Марина

Валентиновна

МБОУ

Судиславская СОШ

12,5 II

9 Оганисян Артак

Арамович

4 Смирнова Алина

Анатольевна

МОУ Воронская

СОШ

8

10

Рожин Даниил

Михайлович

4 Смирнова Алена

Анатольевна

МОУ Воронская

СОШ

3

11 Волкова

Елизавета

4 Петруцина

Надежда

Николаевна

МОУ Расловская

СОШ

8

12

Новиков Максим

Михайлович

4 Петруцина

Надежда

Николаевна

МОУ Расловская

СОШ

8

13 Голубева

Виктория

Евгеньевна

4 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская

ООШ

9

14 Колчина

Надежда

Алексеевна

4 Папулина Ольга

Александровна

МОУ Глебовская

ООШ

12 III

Приложение 1

 к приказу Отдела образования

                                                                                                                    от 21.02.2023 г. № 58

Учителя начальных классов, подготовившие победителей и призеров олимпиады среди

учащихся начальных классов.

ФИО учителя Школа

Смирнова Ирина Сергеевна

МБОУ Судиславская СОШ

Румянцева Елена Александровна МБОУ Судиславская СОШ

Кукушкина Ольга Викторовна МБОУ Судиславская СОШ

Гарнцева Елена Александровна МБОУ Судиславская СОШ

Правдина Антонина Владимировна МБОУ Судиславская СОШ

Субботина Марина Валентиновна МБОУ Судиславская СОШ

Лебедева Жанна Борисовна МОУ Воронская СОШ

Папулина Ольга Александровна МОУ Глебовская ООШ

Копрова Светлана Владимировна   МБОУ Судиславская СОШ

Смирнова Вера Львовна МОУ Фадеевская НОШ

Груздева Татьяна Владимировна МОУ Расловская СОШ

Субботина Светлана Валентиновна МБОУ Судиславская СОШ

		2023-03-01T11:31:37+0300
	Смирнова Татьяна Владимировна